


ANTIVIBRAČNÍ FRÉZOVACÍ TRNY
pro frézy s příčnou unášecí drážkou DIN 138

SPECIÁLNĚ URČENO PRO VÝROBU FOREM A ZÁPUSTEK

Vibrace jsou redukovány až o 60% ve srovnání 
se standardním držákem oproti držáku 
vyrobeného s materiálu s antivibračními 
vlastnostmi.



 KÓD – STRANA                                                 KÓD – STRANA                                                  KÓD – STRANA 

DOPLŇKY A PŘÍSLUŠENSTVÍ



 STANDARDNÍ VRTAČKOVÁ SKLÍČIDLA

  PŘESNÁ VRTAČKOVÁ SKLÍČIDLA

UPÍNACÍ MOMENT:

  SAMOSVORNÁ PŘESNÁ VRTAČKOVÁ SKLÍČIDLA
 převážně používaná na CNC obráběcích centrech



 PŘESNÉ UNIVERZÁLNÍ CNC VRTAČKOVÉ SKLÍČIDLO
 pro pravý a levý směr otáček

UPÍNACÍ MOMENT:

 VRTAČKOVÉ SKLÍČIDLO PRO UPÍNACÍ TRNY DLE DIN 238 
 PŘESNÉ UPÍNÁNÍ.

* DODÁVKA S KLÍČEM

 REDUKČNÍ POUZDRO MORSE-MORSE

MORSE UPÍNACÍ TRN PRO VRTAČKOVÁ SKLÍČIDLA



UPÍNACÍ MOMENT:

* DODÁVKA S KLÍČEM

 SAMOSVORNÁ PŘESNÁ VRTACÍ HLAVIČKA
 pouze pro pravý chod (otáčky)

UPÍNACÍ MOMENT:

* DODÁVKA S KLÍČEM

 PŘESNÁ UNIVERZÁLNÍ CNC VRTACÍ HLAVIČKA
 pro pravý a levý směr otáček



  SAMOSVORNÁ PŘESNÁ VRTACÍ HLAVIČKA
  pouze pro pravý chod (otáčky)

UPÍNACÍ MOMENT:

UPÍNACÍ MOMENT:

* DODÁVKA S KLÍČEM

* DODÁVKA S KLÍČEM

 PŘESNÁ UNIVERZÁLNÍ CNC VRTACÍ HLAVIČKA
 pro pravý a levý směr otáček

PŘÍVOD CHLAZENÍ STŘEDEM



 PŘESNÁ UNIVERZÁLNÍ CNC VRTACÍ HLAVIČKA
 pro pravý a levý směr otáček s vnitřním chlazením

V přední části držáku  jsou tři pohyblivé vývody které lze 
individuálně nastavit pro přívod chladicí kapaliny do 
požadovaného bodu. Mechanismus pracuje s hydraulickým 
systémem tvořeným dvěma šrouby ovládající písty. Chlazení 
může být vedeno přes chladící otvory středem nástroje (typ 
AD), přední částí upínání / límce (typ B) nebo oběma 
současně. 
Při použítí standardního 6hranného klíče 3mm může být píst 
otočen do polohy A nebo B podle toho, jakým způsobem 
chceme použít chlazení:
- Přes přední část (3 vývody): Písty jsou nastveny v poloze A
- Přes střed nástroje: Písty jsou nastaveny v poloze B
- Přes obě části současně: Píst 2 je nastven v pozici A 
  a píst 1 je nastaven v pozici B

Nejpokročilejší technologie: Upínací systém umožňuje 
pravý a levý chod. Tuhá konstrukce upínače umožňuje 
zmenšit jeho objem (velikost).
Při upínacím momentu 12Nm působícim na dynamo-
metrický klíč se dosáhne upínací síly 70Nm na nástroji. 
Obvodové házení na nástroji nepřekračuje hodnotu 
0,020 mm.

POLOHA PÍSTU

 Píst

Přívod chlazení

UPÍNACÍ MOMENT:

* DODÁVKA S KLÍČEM

 PŘESNÁ UNIVERZÁLNÍ CNC VRTACÍ HLAVIČKA
 PRO PRAVÝ A LEVÝ SMĚR OTÁČEK 



 KLEŠTINOVÉ UPÍNAČE PRO ER KLEŠTINY DIN 6499
 pro nástroje s válcovou stopkou

S UPÍNACÍ PLOŠKOU PRO CNC 
SOUSTRUHY A REVOLVEROVÉ 
SOUSTRUHY.

* DODÁVKA BEZ KLÍČE

* DODÁVKA BEZ KLÍČE

 DLOUHÉ KLEŠTINOVÉ UPÍNAČE PRO ER KLEŠTINY DIN 6499
 pro nástroje s válcovou stopkou

S «MINI» KLEŠTINOU MATICÍ



MECHANICKÝ KLEŠTINOVÝ UPÍNAČ S VYSOKÝM UPÍNACÍM  
MOMENTEM pro ER kleštiny DIN 6499

Alternativa hydraulických a 
ostatních upínačů.
Vysoká upínací síla a přesnost.
Přívod chlazení středem.

UPÍNACÍ MOMENT :

* DODÁVKA S KLÍČEM

KRÁTKÉ A DLOUHÉ REDUKČNÍ POUZDRA
pro frézy s válcovou stopkou a ploškou Weldon dle DIN 1835-B



 ZÁVITOŘEZNÁ HLAVA S AXIÁLNÍ KOMPENZACÍ
 upínání závitníků pomocí ER kleštin s vnitřním čtyřhranem

Kompenzace stlačením  (C) a vytažením (T).
Stlačení může být blokováno otočením  kroužku doprava (A) 
pro řízení hloubku závitu.
Přívod chlazení středem .

* DODÁVKA S KLÍČEM

ZÁVITOŘEZNÁ POUZDRA S AXIÁLNÍ KOMPENZACÍ
s rychlo výměnným systémem Bilz

  KOMPENZACE STLAČENÍM (C) A VYSUNUTÍM (T)



RYCHLOVÝMĚNNÉ KONCOVKY 
s bezpečnostní spojkou (622) a bez spojky (621, 629)

bez spojky
w ithout overload clutch

bez spojky
w ithout overload clutch

s bezpečnostní spojkou
 w ith overload clutch



TABULKA RYCHLOVÝMĚNNÝCH KONCOVEK



TABULKA RYCHLOVÝMĚNNÝCH KONCOVEK

REDUKOVANÁ STOPKA

ZESÍLENÁ STOPKA



KLEŠTINY S DVOJITOU DRÁŽKOU DIN 6388 – TVAR B
pro nástroje s válcovou stopkou dle DIN 1835-A



 SADY KLEŠTIN DIN 6388 S KLÍČEM A KAZETOU

KAZETA PRO KLEŠTINOVÉ UPÍNAČE A KLEŠTINY

SADA KLEŠTIN ER DIN 6499 TVAR B V PLATIKOVÉM KUFRU



Níže uvedená tabulka uvádí porovnání standardní přesnosti dle normy DIN 6499 kleštin MEXIN s kleštinami jiných 
značek.  

KONTROLA MUSÍ BÝT PROVEDENA 
S VYSOKOU PŘESNOSTÍ.

 DOPORUČENÉ UPÍNACÍ MOMENTY MATIC PRO KLEŠTINY DIN 6499 ER.

Max. monet Nm Max. monet Nm Max. monet Nm

Ložisko

VÝSTUPNÍ POŽADAVEK PRO KLEŠTINY DLE DIN 6499



KLEŠTINY S DVOJITOU DRÁŽKOU DIN 6499 – TVAR B (ER)
pro nástroje s válcovou stopkou dle DIN 1835-A



 SADY KLEŠTIN DIN 6499 (ER) S KLÍČEM A KAZETOU



KLEŠTINY  DIN 6499 – TVAR MEXIN (ER)
s pojištěním čtyřhranu a prodlužovacím elementem 

KLEŠTINY S TĚSNĚNÍM DIN 6499 (ER)
pro nástroje s válcovou stopkou dle DIN 1835-A a chlazením středem



KLEŠTINY DIN 6499 (ER) – TVAR MEXIN
s pojištěním čtyřhranu

UTAHOVACÍ KLÍČE



 MATICE PRO KLEŠTINOVÉ UPÍNAČE DIN 6388

MATICE S LOŽISKEM VYVÁŽENO

MATICE PRO KLEŠTINOVÉ UPÍNAČE DIN 6499 (ER)

MATICE S LOŽISKEM VYVÁŽENO



- K poptání: Vyplňte rozměry
  a zašlete nákres

ZÁMEK

* TATO POLOŽKA JE BEZ CHLAZENÍ STŘEDEM



ZÁMEK

S přívodem chlezení středem



ZÁMEK PRO UNIVERZÁLNÍ UPÍNAČ
pro objednací kódy upínačů xx.215



SEŘIZOVACÍ PŘÍPRAVEK PRO UPÍNAČE
všechny rozměry pro: DIN 2080, DIN 69871, JIS B 6399.-BT

900  otočení.
Chcete-li pomocí s upnutím nebo uvolněním.

OPTICKÝ (721) A OPTICKO-AKUSTICKÝ (722) KONCOVÝ DOTEK

Světelný a akustický signál

Světelný signál

Pružně chráněná kulička a vysoká citlivost

ZAKLADAČE CNC NÁSTROJŮ



PRACOVNÍ SADA ISO 40, DIN 69871-A NEBO MAS-BT

Frézovací trn Ø22
Frézovací trn Ø27
Redukce pro Mk2

Přesná vrtací hlavička

Držák pro upínání fréz – WELDON Ø8
Držák pro upínání fréz – WELDON Ø10
Držák pro upínání fréz – WELDON Ø12
Držák pro upínání fréz – WELDON Ø16
Držák pro upínání fréz – WELDON Ø20
Přesná univerzální CNC vrtací hlavička 
Sada kleštin ER32 DIN6499

Klíč
Klíč
Unašeč. Specifikujte.

SADA OBSAHUJE

Sada obsahující frézovací trny, redukce, přesnou vrtací hlavičku, kleštinové upínače, závitovací 
hlavičku, kleštiny a upínací kameny je vždy připravena pro použití. Všechny nástroje jsou 
uloženy do masivního plastického boxu a založeny v pouzdrech a fixovány za upínací stopku.

PopisMnožství

Držák pro upínání fréz – WELDON Ø6

Redukce pro Mk2



CELKOVÝ PROGRAM UPÍNACÍCH DRŽÁKŮ A PŘÍSLUŠENSTVÍ

NAREX MTE s.r.o. 
Moskevská 63
CZ-101 00 Praha 10
Czech Republic

tel.: +420 246 002 321
+420 246 002 249

fax.: +420 246 002 335
e-mail: sales@narexmte.cz

http://www.narexmte.cz

mailto:sales@narexmte.cz

